DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 29/12/2025

LUZ-PRO-2024/03599
1. SENTENÇAS JUDICIAIS
2. PARTES: Companhia Municipal de Energia e Iluminação - RIOLUZ e CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 13.303/2016 - Art. 30, CAPUT
4. VALOR: 63.585,44 (Sessenta e três mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
5. AUTORIZAÇÃO: RAFAEL THOMPSON DE FARIAS.

LUZ-PRO-2023/02972
1. SENTENÇAS JUDICIAIS
2. PARTES: Companhia Municipal de Energia e Iluminação - RIOLUZ e CAIXA ECONOMICA FEDERAL

3. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 13.303/2016 - Art. 30, CAPUT
4. VALOR: 1.161.431,35 (Hum milhão e cento e sessenta e um mil e quatrocentos e trinta e um reais e trinta e 
cinco centavos
5. AUTORIZAÇÃO: RAFAEL THOMPSON DE FARIAS.

LUZ-PRO-2022/01813
1. SENTENÇAS JUDICIAIS
2. PARTES: Companhia Municipal de Energia e Iluminação - RIOLUZ e CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 13.303/2016 - Art. 30, CAPUT
4. VALOR: 167.875,56 (Cento e sessenta e sete mil e oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)
5. AUTORIZAÇÃO: RAFAEL THOMPSON DE FARIAS.
* Omitidos do DO Rio nº 197 de 02/01/2026 

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA DE TRANSPORTES

Secretária: Maína Celidonio de Campos 
Rua Ulysses Guimarães, 16 - Cidade Nova - RJ - Tel: